平成２８年１２月吉日

会員各位

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会

代表理事 大井 宗孝

第１０回 麻布大学 PCC 症例検討会のお知らせ

拝啓 日頃は JASV の事業にご協力ありがとうございます。年も押し詰まってきましたが、

恒例となりました麻布大学 PCC 症例検討会の開催をお知らせ致します。

時節柄ご多忙とは思いますが会員各位の多数参加をお願い致します。

敬具

記

開催日： 平成２８年１２月２１日（水）

場 所： 麻布大学 ７階大会議室

● 麻布大学ＰＣＣ豚病症例検討会

      時  間     １３時～１７時３０分

      場  所     麻布大学 ７階大会議室

 ● 懇親会

時  間  １８時～２０時

場  所  麻布大学 カフェテリアさくら

以上

第１０回 JASV－麻布大学 PCC 豚病症例検討会

主催：日本養豚開業獣医師協会（JASV）

   麻布大学豚病臨床センター（PCC）

◎ 日時：平成 28年 12月 21日（水） 13:00～17:30

◎ 場所：麻布大学 獣医学部棟 ７階大会議室

【プログラム】  司会進行：新井 佐知子 先生（麻布大学）

１．開会 13:00

２．あいさつ

 ・ 大井 宗孝 先生（JASV 代表理事）

 ・ 浅利 昌男 先生（麻布大学学長）

 ３．特別講演 13:10～13:40

「豚疾病のトピック」 川嶌 健司 先生（農研機構 動物衛生研究部門）

４．症例検討会 13:40～17:00

 ・座長：石川 弘道 先生

 ・コメンテーター：麻布大学 PCC 検査担当（代田 欣二 先生、須永 藤子 先生）

 ・オブザーバー ：川嶌 健司 先生（農研機構 動物衛生研究部門）

山根 逸郎 先生（農研機構 食農ビジネス推進センター）

１）本年度受付検体の概要・・・・・・新井 佐知子 先生（麻布大学 PCC 事務局担当）

２）【症例発表】 ※順番は変更になる可能性があります

症例 1 呉 克昌（VFC）
「肉眼所見のみでは判断できない 離乳舎の呼吸器複合感

染症について」

症例 2 小池 郁子（SMC） 「ダンス病様症状の哺乳子豚の症例」

症例 3 石関 紗代子（SVS） 「豚インフルエンザの症例」

症例 4 渡部 佑悟（SVS） 「高度肝細胞脂肪変性が認められた症例」

症例 5 渡辺 一夫（ﾋﾟｸﾞﾚｯﾂ） 「PCV2 感染を否定された症例（仮）」

５．【総合討論および情報交換】17:00

６．閉会 17:30

 ◎懇親会 18:00～20:00   カフェテリア さくら

懇親会参加費：お一人様 5,000 円［学生会員は無料］当日お支払いください

 申し込み期限：12 月 14 日（水）必着

 １２月１4 日（水）必着

日が迫っております関係から、申し訳ございませんが

早めにお申し込みいただけますと助かります。宜しくお願い申し上げます。

第 10 回 ＪＡＳＶ－麻布大学ＰＣＣ・豚病症例検討会

参加申込書

その他

フリガナ

氏名

ご連絡先

該当欄に☑をご記入ください。

 出席 欠席

第 10 回豚病症例検討会 □ □

懇親会 □ □

ご連絡欄

JASV 事務局 FAX０４６－２９０－５６３１
                    E-mail：pig.jasv@r7.dion.ne.jp

１２月２１日(水)

麻布大学 「豚病症例検討会」

主要駅からの矢部駅への所用時間

矢部駅からのアクセス

〒252-0206

住所：神奈川県相模原市中央区淵野辺

1-17-71

TEL：042-754-7111（代表）

FAX：042-754-7661